Psyllii, puliciforme, fuscum, mucilaginosum, subacre.

Rutæ, parvum, reniforme, nigrum, subacre.

Sabadilli, oblongum, nigrescens, sapor ex amaro acerrimus.

Staphidis agriæ, triangulare, asperum, ex nigro griseum, acre, odore ingrato.

Tanaceti, ex fisco flavescens, sapor ex amaro aromaticus.

Violarum, rotundum, albicans, oleosum, subacre.

Urticæ Romanæ, fuscum, oleofum, subacre.

§. CXLVIII.

Ligna.

Lignum aloës, agallochum. Odor fragrans, sapor ex subaci amarus. Verum, ob pretium exorbitans, raro, sumquam, ad nos affertur.

Guaiaci, sanctum, ponderosum, resinum & nigricans sit. Saporem ex acri amarum praestat, gratum odorem spargit.

Juniperi.

Nephriticum, fuscum, durum, grave, atque ex acri americanus est.

Va-

Variis coloribus tinctura ejus aquosa ludit.

Quassiae; radix ejus lignosa extus fusca, intus alba, sapore amarissimo praedita est.

Rhodium, fuscum, grave. Sapor ejus ex acri americana, & odor sua-vis est.

Santali albi, pars ligni exterior est. Sapor ex subamaro aromaticus, odor gratus; uterque tamen citrino debilior.

citrini, reliquis præstantior.

Sapor subamarus, odor fragrans est.

rubri, pars ligni interior, dura & gravis est. Integri color saturate ruber, comminuti, ab additamento salino, floride ruber.

Sassafras, sapor ex acri subdulcis, odor aromaticus, fœniculi æmulus.

§. CXLIX.

Cortices.

Cortices genuini bene siccatae, & conservati sint.

Cortex cascarillæ vel chacarillæ, color fuscus, sapor amarus.

Caf-

Cassiae caryophyllatae, canellae Cubanæ, odor aromaticus, sapor acris, caryophyllorum aromaticofum amarus.

Ligneæ, xylocassiae, canellæ Malabaricae, sapor mucilaginosus & peracris.

Cinnamomi, canellæ Zeylanicae, color ex flavo - rubeus, sapor ex acri subdulcis, odor gratus, aromaticus. Oleo suo essentiali non orbatus sit.

Chinæ de China, Peruvianus, tener, cannulatus, subfuscus, & sapore ex amaro subadstringente, non vero crassus, planus & adstringens, sit.

Culilavan, caryophylloidis, color fuscus, sapor ex peracri amarus.

Fraxini, color ex cinereo subviridis, sapor ex acri atque amaro adstringens.

Guajaci ligni, color e cinereo rubeus, sapor ex acri amarescens.

Sassafras ligni, odor aromaticus gratus, sapor ex acri dulcis

Simarubae, fibrosus, pallidus, sapor ex amaro subadstringens.

Tamarisci fructicosæ, color ex grieseo

leo fuscus, sapor ex subacri suba-
marescens.

Thymiamatis, thuris, color fer-
ruginous, odor suavis, sapor ex
acri amarus.

Winteranus, canella Magellanica,
crassus, cannulatus, extus cine-
reus, fungosus, intus solidus &
pallidus, sapor ex peracri amares-
cens.

§. CL.

Folia.

Folia rite siccata, bene asservata, nec ve-
tustate corrupta sint.

Folia aurantiorum.

Lauri.

Malabathri, oblonga, acuminata, den-
sa, glabra, tribus nervis a petiolo ad
apicem excurrentibus prædita sunt,
sapor gratus, odor aromaticus est.

Populi arboris oculi, gummoso resi-
nosi sunt, suave olent.

Sennæ, cassiæ foliis sexjugis, subova-
tis. Alexandrina acuta, colore ex
flavo subviridi, sapore ex subdulci
amaricante, nauseoso, prædita, Ita-
lica obtusiora ac viliora sunt. Ultra-
que mundata sunt, ac petiolis care-
ant.

L.

Visci

Visci querni, lanceolata, obtusa sunt.

§. CL.I.

Baccæ.

Baccæ maturæ, bene siccatae, asservatae,
nec vetustate corruptæ sint.

Baccæ alkekengi.

Ebuli.

Juniperi.

Myrtillorum.

§. CLII.

Nuclei.

Nuclei recentes, nec vetustate corrupti,
aut rancidi sint.

Amygdalæ amaræ.

dulces.

Nuclei persicorum.

Pineæ.

Pistaciæ.

§. CLIII.

Fructus & pulpa.

Ex fructibus sequentes in officinis servari possunt.

Aurantium, Curassavicum.

Baniglia, vaniglia, est siliqua compresa,
longa, fusco - atra, fæporis subacris,
odoris aromatici.

Caricæ, vel ficus passæ, pingues, non siccæ verminosæ aut vetustate corruptæ sint.

Cardamomum minus; grana angulosa, fusca, thecis minoribus inclusa, odor gratius, sapor aromaticus.

maximum, grana paradisi, sunt parva, triquedra, extus spadicea, intus alba, saporis acris.

Caryophylli aromatici, & **anthopylli**.

Cassia fistularis, est siliqua longa, rotunda, nigricans in loculamentis suis pulpam nigriscentem ex acido dulcem, una cum seminibus depresso, includens. Ejus pulpa non nimis vetus nec justo siccior fit.

Cerasa acida siccata.

Citrus.

Tamarandi siliquæ, filamentis lignosis praetextæ e fusco nigricantes, non tam hæ, quam earum pulpa in officinis servatur; nigra & acida est; rob prunorum &c. non inquinata sit.

§. CLIV.

Gummata.

Gummata pura, genuina, nec vilioribus adulterata sint.

Gummi Arabicum, purum atque pellucidum sit. Cerasorum substituere solent. Opopanax, in glebas compactum, graveolens, flavescens & saporis ex acri amaricantis est.

Sarcocolla, sunt granula gummosa, parva, friabilia, rufescentia, prædulcia.

Tragacantha communis.

Electa, est gummi leve, pellucidum, odore non ingrato.

§. CLV.

Gummi resinæ,

De gummi resinis idem valet, quod de gummatibus modo in commune dictum est. Amoniacum, a quisquiliis liberum sit, sapor ex amaro nauseofus, & odor gravis est.

depuratum.

Asæ fœtidæ, 1. seris fœtidi, ex granis flavescientibus composita est, odorem allatum spirat, & plus partium gummosarum, quam resinosarum, continet.

Bdellii ex granis pellucidis concreta est, ferrugineo colore gaudet, sapore atque odore myrrham æmulatur.

Euphorbii, ex granis pellucidis constat, odore nullo, sapore acerrimo ac nauseoso prædicta est.

Gal-

Galbani, est succus plus gummosus, quam resinosus, colore ex flavo subfuscō, & sapore ex acri amaro præditus.

Guaiaci, friabilis, nigrescens est, prunis injecta gratum odorem spargit; nativa hæc a resina, spiritu vini rectificatissimo ex ligno extracta, differt.

Guttæ, flava & acris est, multas partes gummosas, paucas resinosas, continet.

Hederæ, color ex fusco nigrescens, sapor ex acri amarus; multæ partes resinoſæ, paucæ gummosæ illi insunt.

Ladani, ex griseo nigrescens, in spiras contorta, sapore ex acri amaro prædicta est, atque fragrantem odorem accensa spargit.

Myrrhæ electæ, multas partes gummosas, paucas resinosas, in sinu suo fovet, saporem ex acri amarum præstat, atque odorem gratum emitit. Ex hac liquamen myrrhæ vel oleum myrrhæ per deliquium paratur. Cum autem facile corrumperatur; ad usus recens parandum est.

Sagapeni, color fuscus, sapor peracris, odor ingratus, porraceus.

Styracis calamitæ, ex flavo rubescens, sapor ex acri dulcis, odor fragrans.

Tacamahaca in glebas compacta, ex flavo rufa, sapore subamaro, odore non ingrato, donata est.

§. CLVI.

Resinæ.

Resinæ puræ, nec aliis vilioribus adulteratæ, sint.

Resina abietina, vel pini, colophonia, fusca, friabilis.

Anime (vulgo gummi) arida, friabilis, sapore terebinthinæ æmulo, odore fragrante.

Benzoe, asa dulcis (vulgo gummi) arida, friabilis, fusca, sapore acri, odore suavi.

Ejus flores.

Camphora, resina volatilis, vel oleum essentiale siccum est. Pura, candidissima sit. Odor fragrans specificus, sapor ex acri americans.

Ialappæ, non duriuscula, sed fragillima, non obscure, sed dilutea fusca nec pice aliave resina adulterata sit.

A Pharmacopeis tutius præparatur.

Iuniperi, sandaracha Arabum (vulgo Gummi) pellucida, subflava, friabilis, accensæ odor suavis.

Laccæ in granis (vulgo Gummi) ex fusco rubescens, sapor subadstringens.

Tabulis, Schellack, ex fusco paratur.

Laci-

Laricis, terebinthina cocta.

Lentisci, mastiche in forte.

in granis vel electa, alba,
pellucida, friabilis, odo-
re grato.

Olibani, thus (vulgo Gummi) duri-
scula, semipellucida. Sapor ama-
ricans, odor accensi fragrans.

Sanguinis draconis in granis (vulgo
Gummi) ruber, sapore adstringente.
tabulis, arte factus, impu-
rus, & in aqua solubilis
est, ad ignem non ardet.

Scammonii, diagrydium, purum splen-
dens, acre.

Sulphuratum.

§. CLVII.

Balsama.

Balsama naturalia genuina, non arte facta
& probe conservata fint.

Ambra liquida, vel styrax liquidus, resina
liquida, tenax, ex flavo-fusca, sapore
ex acri aromatico, atque odore suavi præ-
dicta, ut plurimum vero ex styrace, myr-
ra ac terebinthina arte factus est.

Balsamus de Copaiava, albus, clarus, fra-
grans, & in tincturis spirituoso - alcal-
nis totus solubilis sit. Aureo colore,
majorique densitate prædictus deterioris
indolis est.

Indicus siccus, fere pellucidus, recens dulcis, vetus friabilis, sapor acris, odor suavis, benzoës aemulus, est.

Nucistæ, ex nucis moschatæ oleo expresso ac stillatitio factus.

Orientalis vetus, de Mecha, opobalsamum, color ex flavo rubescens, mellifluido similis, odor chærephylli æmulus, sapor ex acri amarescens. Vix unquam genuinus in officinis prostat.

Peruvianus albus, color pallidus, odor suavis, sapor ex acri amaricans est; huic balsamum de copaiva in officinis substituere solent.

Niger, color ex nigro rubescens, sapor ex acri amarus, odor fragrans, est. Mixtionem cum oleis expressis respuit.

Tolutanus, color ex flavo rubescens, odor fragrans, sapor ex dulci aromaticus.

Terebinthina communis, alba, pura & fluida, sit.

Veneta, pura, liquida, odore fragrans, supore ex acri amaro.

Balsama artificialia:

Balsamus Arcae.

Sulphuris amygdalatus.

Anisatus.

Terebinthinatus.

Vitæ Hoffmanni.

§. CLVIII.

Animalia.

In officinis sequentia insecta atque amphibia affervantur.

Afelli, vel millepedis integri.
præparati.

Coccinilla vel cochinilla, quæ integra, granulata, externe albicans, & trita purpurea, sit, ac salivam colore ex fusco-rubente masticata inficiat. Ex hac, vel fantalo rubro, lacca Florentina paratur, quæ levis & pulchre rubens sit.

Lumbrici terrestres exsiccati.

Viperæ Italicae.

§. CLIIX.

Animalium partes.

Ex animalibus desumpta hæc officinalia sunt.

Axungia piscis ascia.

Castorei.

Axungia Viperarum Castoreum, ponderosum, fuscum, graveolens atque amarum sit.

Fel tauri inspissatum.

Ichthyocolla, vel colla piscium, alba, ponderosa, solida, toraque solubilis sit.

Ossa: Eboris rasura.

Cornu cervi rasura.

Philosophice præparatum.

Ustum

Sepiæ.

Unicornu verum, marinum, dens teres, striatus & tornatilis, ex mandibula superiore ceti narhval est.

Fossile, sunt dentes, maxillæ, cornua aliaque ossa animalium fossilia, fragilia & moschum quodammodo redolentia.

Sperma ceti, album, pinguedinosum, ex tenuibus lamellis compositum, non vetus & rancidum sit.

§. CLX.

Animalium producta.

Inter animalium producta officinis pharmaceuticis inservientia hæc referuntur:

Bezoar occidentale, ex lamellis compositum,
fragile, leve, coloris cinerei, viridis-
centis vel nigrescentis, est, & peregrini
aliquid intus concludere solet.

Orientale, lamellatum concretum, leve, glabrum, ac durum, est; corpori albo affixum lineam ex luteo-viridem relinquit, ac spiritum nitrit ac salis, in iis solubile, rubro colore imbiuit.

Cera alba.

Citrina,

Chermes, Kermes vel tintororum grana,
integra & rubicundo fusca sunt.

Concharum testæ præparatæ, in acido solubiles, nec terreis adulteratæ sint.

Gallæ turcicæ, parvæ, duræ, ponderosæ,
nodosæ & nigrescentes sint.

Lapides cancrorum præparati, de quibus
modo dictum quoque valet.

citri acido saturati.

Margaritæ occidentales.

Mel simplex.

Rosarum, ex illo & rosarum rubrarum
foliis conficitur.

Moschus Alexandrinus est substantia granulosa, pinguis, sapore ex subacri amariante, odore specifico, fragrantissimo. Globulos Moschatos ingreditur.

Zibethum, fuscum, unctuosum, amari cans, fragrans, & papyro affrictum sine crassamento, solubile fit.

§. CLXI.

Aceta.

Aceta simplicia pura, debitoque acore prædita sint, & composita ingredientium saporem prætent, odoremque spargant; nec turbida, corrupta aut vappida sint

Acetum bezoardicum, per infusionem paratum.

Lavendulæ.

Lithargyrii.

Rofarum.

Rubi Idæi.

Rutæ.

Squilliticum.

Vini.

— destillatum.

Ex acero & melle oxymel simplex, & addita radice squillæ, oxymel squilliticum conficitur.

CLXII.

CLXII.

Aqua stillat simplices.

Pharmacopolia multis aquis stillatitiis simplicibus, maxime ex rebus sale volatili & oleo essentiali parentibus, factis, adeoque nec sapore nec sapore nec odore præditis, vel etiam nimia aquarum sapidarum atque odoriferarum copia onerare, minime consultum est. Nec alium forte illæ usum haberent; nisi ut, parum, vel prorsus non, in usum tractæ, denique corruptantur, perditisque opera ac sumptibus, effundendæ sint. In iis præparandis non tam ut earum copia, sed virtus, obtineatur, allaborandum est. In vasis vitreis vel cupreis stanno puro largiter obductis, sine interjecta mora, destillationi subiiciantur; ne contagium metallicum nocivum contrahant. Non justo debiliores, nec turbidæ aut corruptæ; sed, pro ingredientium ratione, sapidæ vel odoriferae, aut utraque qualitate præditæ, quod adjectis litteris s. & o. indicatum, & asservatae sint.

Aqua acaciæ florum, s. o.

- * Acetosæ
- * Anethi, s. o.
- * Anisi, s. o.
- * Bellidum minorum.
- * Borraginis.